INDICAÇÃO No 499/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a retirada dos galhos acumulados em frente ao numero 45 da Rua João Pio Ferraz,
no Loteamento da Vila Guilherme.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de retirada dos galhos acumulados em frente ao numero 45 da Rua João Pio Ferraz,
no Loteamento Vila Guilherme.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica devido aos galhos que os funcionários da empresa Elektro
cortaram e deixaram entulhados em frente ao referido local, impedindo a livre passagem
dos pedestres.
Tal fato faz com que as pessoas, ao transitarem pelo mencionado local, caminhem pelo leito
carroçável, correndo o risco de serem atropeladas.
Assim, urge a retirada dos referidos galhos, no mais breve tempo possível.
Diante do exposto, conto com o pronto acatamento desta solicitação por parte de S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de relevante interesse para aquela parcela
da nossa população.
Santa Isabel, 25 de setembro de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBOSA
Vereador